PAGE

國立成功大學通識教育委員會九十五學年度第一次會議紀錄
	時  間：
	九十六年元月九日(星期二)中十二時

	地  點：
	雲平大樓西棟四樓第二會議室

	主  席：
	王三慶

	出  席：
	蘇炎坤  張高評  余樹楨  吳文騰  徐明福  李清庭  利德江  閔振發  陳益源

吳萬益(潘浙楠代)  宋瑞珍(李益謙代)

張文昌(請假)  陳志鴻(請假)  陳振宇(請假)  孫永年(請假)

	列  席：
	黃信復  嚴伯良  郭長生  林其和(請假) 易雲賓

	                                                  紀錄：張芳蘭

壹、報告上次會議決議案執行情形（附件一）。
貳、主席報告：

    一、本學期學務處所辦之講座亦加入通識教育講座之認證，提供了學生更多元的選擇，但各學院舉辦之通識教育講座則較上學期沈寂許多，因此請各院多多舉辦通識講座。再者各學院舉辦之學術研討會、演講等凡與通識教育相關者，請向通識中心提出通識教育講座認證申請。

二、由於各院教師在研究導向下無法開授充分足夠之課程，因此本中心將邀請學有專精的退休教師開授通識課程、或多人組成之講座，並以專案簽聘，支給經費。目前已向外増聘專案兼任教師開授各類通識課程，供學生選課，所增聘人員則依本校教師聘任辦法辦理三級三審，新開課程亦依程序送各領域委員會審查，今天將由本會進行最後複審。
三、通識護照實施至本學期近一年，已有學生將藉聽演講，寫報告，取得通識學分。
四、九十五學年度第二學期日夜間部預計開授分類通識課程共111門129班提供10730個名額供學生選課。其中文史哲藝術類33門共37班，社會科學類24門共30班，自然科學類27門共32班，生命科學類27門共30班。

五、教育部96～99通識教育中程綱要計畫南區說明會，將於元月29日下午本校國際會議廳第三演講室舉行。

參、討論：

· 提案一：

案由：請審查九十五學年度第二學期新開通識課程（附件二）。

    說明：九十五學年度第一學期新開文史哲藝術類通識課程五門(附件二-1)，社會科學類二門(附件二-2)，生命科學類三門(附件二-3)。

決議：

     一、通過九十五學年第二學期新開文史哲藝術領域通識課程三門，課程名稱如下：「多元實用英文」、「史記人物與人文精神」、「台灣傳統戲劇」。社會科學領域通識課程兩門，課程名稱如下：「法律與生活」、「社會運動全球化」。生命科學領域通識課程三門，課程名稱如下：「物理治療與健康生活」、「現代婦女健康與保健」、「與婦產科醫師的對話」。

二、建議事項：

建議陳璧清老師將「多元實用英文」課程名稱改為「應用英文」。
         三、文史哲藝術類「基督思想與人生」兩班(麥愛堂與游素玲合開、李強)課程之審查暫時擱置，待上述教師於該領域有相關著作出版後提出再審。

· 提案二：

    案由：修訂「國立成功大學分類通識課程優良教師獎勵與遴選要點」（如附件三）。

    說明：一、依據九十四學年第二次通識教育委員會會議臨時動議案決議辦理。

          二、「國立成功大學教學特優教師獎勵與遴選要點」（如附件四），請參考。
    決議：
一、通過修訂「國立成功大學分類通識課程優良教師獎勵與遴選要點」（如附件五）。
          二、將提送行政會議通過後實施。
肆、散會

    （註：附件一至四已於會場中分發）

PAGE
1